
 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

Retificação do Ato Da Direção Nº 08 , de 20 de abril de 2022. 
 
 
 

A Diretora da Unidade Acadêmica de Ibirité, no uso de suas atribuições, em observância às normas 
estatutárias e regimentais da UEMG, 

RESOLVE: 
 

Retificar o Ato da Direção nº 08:  

 

Onde se lê:  

“Aprovar a criação da Comissão de organização da Semana de Acolhimento e (Re)Conhecimento: o 
"presente" do presencial. A comissão supracitada será composta pelos seguintes docentes: 

 
Eliane Ferreira de Sá (Presidente) 
Andrelino Ferreira dos Santos Filho  
Camila Palhares Teixeira 
Eliane da Silva Machado 
Erika Barroso Dauanny 
Fernanda de Jesus Costa 
Gabriela da Cunha Barbosa Saldanha 
Ingrid Ludmila Bastos Lobo  
Rodrigo Cerqueira do Nascimento Borba 

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Ibirité, 20 de março de 2022” 
 
 
Leia-se:  
 

“Aprovar a criação da Comissão de organização da Semana de Acolhimento e (Re)Conhecimento: o 
"presente" do presencial. A comissão supracitada será composta pelos seguintes docentes: 

 
Eliane Ferreira de Sá (Presidente) 
Andrelino Ferreira dos Santos Filho  
Camila Palhares Teixeira 
Eliane da Silva Machado 
Erika Barroso Dauanny 
Fernanda de Jesus Costa 
Gabriela da Cunha Barbosa Saldanha 
Ingrid Ludmila Bastos Lobo  
Rodrigo Cerqueira do Nascimento Borba 

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Ibirité, 20 de abril de 2022” 
 
 
 



 

 

Professora Camila Jardim de Meira Diretora 

da Unidade Acadêmica de Ibirité 


